
SKI KLUB Ústí nad Orlicí, z.s. 

Letohradská 1359 

Ústí nad Orlicí 

562 01 

IČO: 00486141 

 

Spolek byl zapsán do spolkového rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 

značkou L 56. 

 

 

Účetní závěrka za období 2024 

 

 

Právní forma účetní jednotky: zapsaný spolek 

Předmět podnikání a jiné činnosti účetní jednotky: sportovní činnosti, pronájem nemovitých a 

movitých věcí 

 

Rozvahový den: 31. 12. 2024 

 

Součásti účetní závěrky: 

• Rozvaha 

• Výkaz zisků a ztrát  

• Příloha v účetní závěrce 

 

Okamžik sestavení: 22.5.2025 

 

Podpisový záznam statutárního orgánu (účetní jednotky): 

 



ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 00486141

Název a sídlo účetní jednotky
Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s. 

Letohradská  1359

Ústí nad Orlicí 6

56206

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: zapsaný spolek

Sestaveno dne: 22.5.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: sportovní činnosti, pronájem vlastních nebo pronajatých nemovistostí

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 142 013 133 639

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 347 347

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 347 347

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 249 999 252 000

      1. Pozemky 11 34 236 34 236

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

      3. Stavby 13 79 785 80 131

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 134 442 136 274

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 1 536 1 359

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 100 100

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 100 100

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -108 433 -118 808

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 -347 -347

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 -46 430 -49 330

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -61 656 -69 131

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 21 417 26 666

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 14 14

      1. Materiál na skladě 42 0 0

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 14 14

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 4 150 2 260

      1. Odběratelé 52 809 255

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 4 10

      5. Ostatní pohledávky 56 0 0

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 50

      8. Daň z příjmů 59 916 142

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 22

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

      13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 2 377 1 730

      18. Dohadné účty aktivní 69 44 51

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 7 177 10 417

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 81 94

      2. Ceniny 73 0 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 7 096 10 323

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 10 076 13 975

      1. Náklady příštích období 80 4 625 4 475

      2. Příjmy příštích období 81 5 451 9 500

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 163 430 160 305

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 116 764 118 704

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 65 531 65 617

      1. Vlastní jmění 03 65 531 65 617

      2. Fondy 04 0 0

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 51 233 53 087

      1. Účet výsledku hospodaření 07 0 1 854

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 2 608 0

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 48 625 51 233

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 46 666 41 601

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 35 278 28 173

      1. Dlouhodobé úvěry 14 35 278 28 173

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 9 867 11 929

      1. Dodavatelé 22 2 063 4 454

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 0 0

      4. Ostatní závazky 25 15 17

      5. Zaměstnanci 26 4 2

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 0 0

      8. Daň z příjmů 29 0 0

      9. Ostatní přímé daně 30 1 0

      10. Daň z přidané hodnoty 31 378 0

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

      17. Jiné závazky 38 300 304

      18. Krátkodobé úvěry 39 7 055 7 105

      19. Eskontní úvěry 40 0 0

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

      22. Dohadné účty pasivní 43 51 47

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 1 521 1 499

      1. Výdaje příštích období 46 165 194

      2. Výnosy příštích období 47 1 356 1 305

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 163 430 160 305

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Martin Štěpán

Tel.: 494533413 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 00486141

Název a sídlo účetní jednotky
Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s. 

Letohradská  1359

Ústí nad Orlicí 6

56206

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: 

Sestaveno dne: 22.5.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: Pronájem vlastních nebo pronajatých nemovitostí s 

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 4 590 2 368 6 958

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 1 613 867 2 480

      2. Prodané zboží 03 0 257 257

      3. Opravy a udržování 04 0 653 653

      4. Náklady na cestovné 05 192 192

      5. Náklady na reprezentaci 06 29 29

      6. Ostatní služby 07 2 756 591 3 347

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 98 380 478

      10. Mzdové náklady 13 85 276 361

      11. Zákonné sociální pojištění 14 12 93 105

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 1 11 12

      14. Ostatní sociální náklady 17 0 0

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 0 915 915

      15. Daně a poplatky 19 0 915 915

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 224 3 738 3 962

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0 1 1

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 0

      18. Nákladové úroky 23 0 2 496 2 496

      19. Kursové ztráty 24 8 74 82

      20. Dary 25 0 0

      21. Manka a škody 26 0 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 216 1 167 1 383

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)

28 31 10 344 10 375

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 31 10 344 10 375

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0

      26. Prodaný materiál 32 0 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 175 9 184

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 175 9 184

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 0 850 850

      29. Daň z příjmů 37 0 850 850

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 5 118 18 604 23 722

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 875 875

      1. Provozní dotace 40 875 875

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 934 934

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 686 686

      4. Přijaté členské příspěvky 44 248 248

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 858 20 755 21 613

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 245 1 909 2 154

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0

      7. Výnosové úroky 49 14 248 262

      8. Kursové zisky 50 16 119 135

      9. Zúčtování fondů 51 0 914 914

      10. Jiné ostatní výnosy 52 215 628 843

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 0

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 0

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 2 912 22 664 25 576

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 -2 206 4 910 2 704

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 -2 206 4 060 1 854

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: 494533413 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu dle vyhlášky  
č. 504/2002 Sb. 

Účetní období od 1.1. 2024 do 31.12.2024 

      

I. Obecné údaje 

1. Údaje o účetní jednotce 

Název účetní jednotky Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s. 

Sídlo Letohradská 1359, 562 06 Ústí nad Orlicí 

IČO 486141 

Právní forma zapsaný spolek 

Předmět činnosti a poslání účetní jednotky, tj. činnosti 
hlavní, hospodářské, případně další činnosti, a účel, 
pro který byla zřízena 

hlavní činnost - základním a hlavním účelem spolku je vytváření 
podmínek pro uspokojování zájmů jeho členů o lyžařský sport, 
organizování a výkon zájmové činnosti členů spolku v oblasti 
lyžařského sportu včetně budování a udržování sportovního 
lyžařského areálu v  Říčkách v Orlických horách, udržování 
společenských styků mezi jeho členy a ochrana jejich oprávněných 
potřeb a práv vůči ostatním fyzickým a právnickým osobám. Vedlejší 
hospodářská činnost - poskytování tělovýchovných a sportovních 
služeb v oblasti sportu, výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona pro obory: provozování 
tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti, reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, pronájem 
a půjčování věcí movitých, realitní činnost, správa a údržba 
nemovitostí, činnost informačních a zpravodajských kanceláří, 
ubytovací služby, potrubní a pozemní doprava, velkoobchod a 
maloobchod, zprostředkování obchodu a služeb, výroba, opravy a 
údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků 

Statutární orgány valná hromada, výbor, kontrolní a revizní komise 

Organizační složky s vlastní právní osobností xx         

Rozvahový den nebo jiný okamžik, k němuž se účetní 
závěrka sestavuje 

31.12.2024         

Datum vzniku - zápisu do veřejného rejstříku 17.05.1990 

Zakladatel, zřizovatel xx 

Vklady do vlastního jmění, povaha a výše těchto 
vkladů, zápis vkladů do příslušného rejstříku 

xx 

Název, sídlo a právní forma každé účetní jednotky, v 
níže je účetní jednotka společníkem s ručením 
neomezeným 

xx         

Název jiných úč. jednotek, v nichž má úč. jednotka 
sama nebo prostřednictvím třetí osoby jednající jejím 
jménem a na její účet drží podíl, reps. akcie - výše 
podílu, počet akcií, hodnota a druh, výše základního 
kapitálu, vlastního jmění, fondů, VH za minulé období 

účetní jednotka je 100 % vlastníkem společnosti SKI KLUB Ústí nad 
Orlicí, s.r.o., výše základního kapitálu je 100 tis. Kč. Výše vlastního 
kapitálu SKI KLUB Ústí nad Orlicí, s.r.o. k 31.12.2024 je -5.411 tis. 
Kč, výsledek hospodaření po zdanění za rok 2024 je -4.064 tis. Kč. 
Podíl je v rozvaze oceněn na úrovni vkladu do základního kapitálu 
100 tis. Kč, o opravných položkách účetní jednotka dle platných 
předpisů neúčtuje. 

V případě ohrožení předpokladu nepřetržitého 
pokračování v činnosti či omezování či zabraňování v 
této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti - 
informace o použitém způsobu zohlednění v účetnictví 

xxx 

Změny v registraci provedené v účetním období xxx 

Organizační struktura účetní jednotky členská schůze, výbor, kontrolní orgán, předseda výboru, 
místopředsedové výboru, členové, předseda kontrolní komise 

Zásadní změny organizační struktury xx 



2. Zaměstnanci a jejich osobní náklady 

  2024 2023   

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  0  0  osob 

*z toho členění dle kategorií nejsou kategorie nejsou 
kategorie 

  

      osob 

      osob 

   ostatní     osob 

Osobní náklady zaměstnanců v členění dle výkazu 
zisků a ztrát 

478 517  tis.Kč 

… mzdové náklady 361 397 tis.Kč 

… zákonné sociální pojištění 105 113 tis.Kč 

… ostatní sociální náklady 12 7  tis.Kč 

  0  0  tis.Kč 

  0  0  tis.Kč 

Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň 
členy statut., kontrolních či jiných orgánů (dle 
kategorií) 

3 členové výboru, 3 
členové revizní a 
kontrolní komise 

3 členové 
výboru, 3 

členové revizní 
a kontrolní 

komise 

osob 

Odměny členům řídících organů určených statutem, 
stanovami, zřizovací listinou, z titulu jejich funkce 

0  0  tis.Kč 

Odměny členům kontrolních a jiných orgánů určených 
statutem, stanovami, zřizovací listinou, z titulu jejich 
funkce 

0  0  tis.Kč 

Výše vzniklých či sjednaných dluhů ohledně požitků 
bývalých členů těchto orgánů dle kategorií 

0  0    

Účast členů řídících, kontrolních či jiných orgánů a 
jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní 
jednotka uzavřela za období obchodní nebo jiné 
smluvní vztahy 

0   0     

 

3. Zálohy, závdavky, dluhy (s uvedením výše, úrokové sazby a hlavních podmínek), poskytnutá 
zajištění a ostatní plnění v peněžní i nepeněžní formě (bezplatné předání k užívání osobních 
automobilů nebo jiných movitých či nemovitých věcí, využití služeb, penzijní připojištění, záruky 
atd.) 

Plnění řídících organů (vč. bývalých členů)     0 tis.Kč 

Plnění kontrolních orgánů (vč. bývalých členů)     0 tis.Kč 

Plnění jiných orgánů (vč. bývalých členů)     0 tis.Kč 

  



II. Aplikace obecných účetních zásad, použité účetní metody, 
způsoby oceňování a odpisování s ohledem na významnost 

1. Způsob ocenění významných složek majetku a závazků 

a) zásob nakupovaných a vytvořených   vlastní 
činností 

pouze nakupované zásoby - pořizovací cenou 

b) dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
vytvořeného vlastní činností 

dlouhodobý majetek je oceňován pořizovací cenou, 
včetně vedlejších pořizovacích nákladů, majetek 
vytvořený vlastní činností vlastními náklady včetně 
podílu režie 

c) pohledávky nominální hodnotou 

d) cenných papírů a podílů, derivátů xx 

e) závazků nominální hodnotou 

f) ostatních významných složek majetku 
xx 

2. Stanovení úprav hodnot majetku - opravné položky         

*způsob stanovení xx         

*zdroj informací pro stanovení výše xx         

3. Složky pořizovacích cen a vlastních nákladů s ohledem na významnost uvedení této skutečnosti 

Druhy vedl. pořiz. nákladů, které se obvykle zahrnují 
do pořizovacích cen nakupovaných zásob 

dle účetních předpisů       

Složky nákladů zahrnované do cen zásob 
stanovených na úrovni vlastních nákladů 

xx         

4. Významné změny metod a ochylky od metod včetně uvedení důvodů a vyčíslení vlivu na majetek a 
závazky, na finanční situaci a VH 

*způsobu oceňování xx         

*způsobů odpisování xx         

*postupů účtování Od roku 2022 použita nová metodika pro účtování 
poskytnutých záloh na nájemné do SKI klub z.s., a 
to na základě interpretace Národní účetní rady. 
Nedochází tak k nadhodnocení aktiv a pasiv o 
částku placených záloh. V konečných zůstatcích je 
vykázán příjem příštích období (účet 385) ve výši 
částky doplatku nájemného. 

*uspořádání položek účetní závěrky a jejich 
obsahového vymezení 

Kompenzované vykázání záloh – viz předchozí bod 
   

5. Významné opravné položky k majetku            

*druh xx         

*způsob stanovení xx         

*zdroj informací pro stanovení výše xx         

 

 

 



6. Stanovení odpisů majetku s ohledem na významnost 

*způsob stanovení dle předpokládané doby životnosti 

*zdroj informací pro stanovení výše předpokládaná doba použitelnosti 

7. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu s ohledem na významnost 

*použitý kurs (běžný/pevný) denní kurz 

*periodicita změn pevných kursů xx 

8. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků podle zákona 

*druh majetku / závazku xx 

*popis použitého oceňovacího modelu při 
ocenění cenných papírů a derivátů 

xx 

*změny reálné hodnoty včetně změn v 
ocenění podílu ekvivalencí - dle druhů 
finančního majetku - a způsob zaúčtování 

xx 

* údaje o rozsahu a podstatě, vč. hlavních 
podmínek a okolností, které mohou ovlivnit 
výši, časový průběh a učitost budoucích 
peněžních toků 

xx         

* změny reálných hodnot  během účetního 
období na příslušném účtu 92 

xx 

*Důvody a výše opravné položky, pokud 
nebyly majetek a závazky oceněny reálnou 
hodnotou nebo ekvivalencí 

xx 

9. Způsob a místo úschovy účetních záznamů 

Způsob a místo úschovy účetních záznamů v sídle spolku 

III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

1. Významné položky či skupiny položek z účetních výkazů, jejichž uvedení je podstatné pro analýzu a pro 
hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření, pokud informace nevyplývají z výkazů 

Významné položky, které nevyplývají z 
výkazů 

xx 

Významné položky aktiv, pokud informace 
nevyplývají přímo z rozvahy - rozpis 

Přírůstky Úbytky 

xx xx 

Významné položky kompenzované ve 
výkazech s jinými položkami: 

xx 

*přijaté dotace na investiční a provozní 
účely - rozpis s uvedením výše dotací a 
jejich zdrojů 

Pardubický kraj (z rozpočtu Kraje) – investiční dotace 1.000.000 Kč 
na nákup sněžných děl, provozní; Pardubický kraj – 223.970 Kč 
provozní (rozpočet kraj); Město Ústí nad Orlicí – 240.300 Kč 
provozní (rozpočet města); Krajský svaz lyžařů – 234.081 Kč 
provozní (rozpočet organizace); Národní sportovní organizace 
110.860 Kč – provozní (rozpočet organizace); Svaz lyžařů ČR – 
66.000 Kč (rozpočet organizace). 



*rozpis dlouhodobých bank. úvěrů včetně 
úrokových sazeb a popisu zajištění úvěru 

Spolek pro financování investic využívá bankovní úvěry od 
Raiffeisen bank - jejich zůstatky jsou následující: EUROvý úvěr  
k lanové dráze 10 553 tis. Kč, korunový úvěr k lanové dráze  
12 840 tis. Kč a úvěr k depu v hodnotě 4 800 tis. Kč.Toto jsou 
z dlouhodobých úvěrů částky splatné v roce 2026 a později. Částky 
splatné v roce 2025 jsou vykázány v krátkodobých úvěrech ve  
výši 7 105 tis. Kč. 

*jiné: xx 

* výše splatných dluhů pojistného na 
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti - výše, datum vzniku, 
splatnost 

xx 

* výše splatných dluhů veřejného 
zdravotního pojištění - výše, datum vzniku, 
splatnost 

xx 

* výše evidovaných daňových nedoplatků u 
místně příslušných finančních orgánů - 
výše, datum vzniku, splatnost 

xx 

Významné události od rozvahového dne do 
okamžiku sestavení závěrky 

xx 

2. Dlouhodobý majetek 

Významné položky účtu 021 a 081: k 31.12.2023/tis.Kč k 31.12.2024/tis.Kč Přírůstek/Úbytek 

Budovy, stavby 79 785 46 430 80 131 49 330 Zařazení TZ 
Bikeparku 

Významné položky účtu 022 a 082: k 31.12.2023/tis.Kč k 31.12.2024/tis.Kč Přírůstek/Úbytek 

*stroje, přístroje a zařízení 55 030 38 378 55 030 38 378 0,00 
*dopravní prostředky 1 105 1 105 1 105 1 105 0,00 

*jiné: 78 307 22 174 80 140  25 473 Zařazení  sněžná 
děla 

Významné položky účtu 028 a 088: k 31.12.2023/tis.Kč k 31.12.2024/tis.Kč Přírůstek/Úbytek 
*drobný dlouhodobý majetek 0 0 0 0   
Významné položky účtu 029 a 089: k 31.12.2023/tis.Kč k 31.12.2024/tis.Kč Přírůstek/Úbytek 

*ostatní dlouhodobý majetek 0 0 0 0   

Významné opravné položky k 31.12.2023/tis.Kč k 31.12.2024/tis.Kč Zvýšení/Snížení 

* opravné položky 0 0 0 0   

Výše úroků, pokud účetní jednotka rozhodla, 
že jsou součástí majetku 

0 

3. Cenné papíry v držení s udáním počtu a rozsahu práv 

Počet a jmenovitá hodnota nabytích akcií za 
každý druh zvlášť, jejich ocenění 

xx 

Počet a hodnota podílů Podíl ve SKI klubu s.r.o. 100 tis. Kč 

Počet a hodnota vyměnitelných a prioritních 
dluhopisů 

xx 

Podobné cenné papíry nebo práva - počet a 
rozsah práv, která zakládají 

xx 

4. Soubor majetku a věcí oceněného podle § 25 odst. 1 písm. k) zákona 1 Kč 

Kulturní památky, sbírky muzejní povahy, 
předměty kulturní hodnoty a církevní stavby, 
pokud není známa jejich pořizovací cena - 
počet věcí a souborů, odkaz na účetní 
záznam o skut. stavu, popř. přiložit seznam 

xx 

5. Lesní pozemky 

Výměra lesních pozemků s lesním porostem xx 

výše ocenění lesních porostů (po 57 Kč za 
m2) 

xx 

 



Rozpis dlouhodobého nehmot. majetku (poř.cena, 
oprávky) - významné položky 

xx 

Majetek ve finančním pronájmu xx 

Majetek neuvedený v rozvaze:   

*drobný hmotný majetek  4 425     tis.Kč 
*drobný nehmotný majetek 0       

tis.Kč 
*další 0       tis.Kč 
Rozpis majetku zatíženého zástavním právem 
nebo věc.břemenem 

xx 

Převedené nebo poskytnuté zajištění xx 

Pronájem majetku pronájem dlouhodobého majetku včetně budov a pozemků 
do SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r.o. a dalším nájemcům 

Cizí majetek uvedený v rozvaze,  např. majetek v 
rámci pronajatého podniku nebo jeho části 

xx         

Majetek s tržním oceněním výrazně vyšším nebo 
nižším než v účetnictví, s uvedením rozdílu 

xx 

6. Pohledávky 

  2024 2023   
*po lhůtě splatnosti nevýznamné nevýznamné tis.Kč 
*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového 
dne 

- - 

tis.Kč 
*zatížené zástavním právem - - 

tis.Kč 

7. Dary - přijaté a poskytnuté 

*přijaté (rozpis významných darů (významné nad 50 000 Kč)včetně uvedení dárců):   

Respect, a.s.       50 tis.Kč 

Spintex s. r. o.        50 tis.Kč 

G- tax s.r.o.       50 tis.Kč 

Ostatní převážně fyzické osoby nepodnikající 
(drobní dárci), do 50 tis. v jednotlivých 
případech        536 tis.Kč 

    tis.Kč 

* veřejné sbírky s uvedením účelu a vybraných částek   

  xx   

      

            
*poskytnuté (rozpis významných darů včetně uvedení příjemců):   

  0,00 tis.Kč 

8. Dluhy 

  2024 2023   
*po lhůtě splatnosti 

nevýznamné nevýznamné  tis.Kč 
* kryté zárukou (s uvedením povahy a formy) - - 

tis.Kč 
*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového 
dne 

- - 

tis.Kč 
*nevykázané v rozvaze - - tis.Kč 



9. Úprava informací ve výkazech za minulé účetní období v případě nesrovnatelnosti 

Rozvaha xx 

Výkaz zisků a ztrát xx 

 

10. Výsledek hospodaření  

*hlavní činnost 
ztráta – 2205 tis. Kč před zdaněním, ztráta 2 2205 tis. Kč po zdanění 

*hospodářská činnost 
zisk 4 910tis. Kč před zdaněním, 4 060 tis. Kč po zdanění 

* v členění pro účely daně z 
příjmů 

základ daně 5 049 tis. Kč, před odečtem dle § 20 odst. 7 ZDP 

11. Způsob zjištění základu daně z příjmů, informace o použitých daňových úlevách a způsobech užití prostředků v 
běžném účetním období, získaných z daňových úlev v předcházejících daňových obdobích, v členění za jednotlivá 
zdaňovací období podle požadavku zvláštních právních předpisů 

Rok zjištění základu daně z 
příjmů 

 2022 2023 2024 

*zjištěný základ daně v Kč  15 133 000 Kč 3 871 000 Kč 5 048 766 Kč 

*použitá daňová úleva v Kč  1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 1 000 000 Kč 

*výše uspořených prostředků 
použitelná v následujících 
zdaňovacích obdobích v Kč 

            190 000,00 
Kč 

 190 000,00 Kč 210 000,00 Kč 

Užití daňových prostředků 
získaných v předcházejících 
obdobích 

 

*rok použití daňové úlevy  2022 2023 2024 

*daňová úleva z roku  2021 2022 2023 

*výše daňové úlevy v Kč  190 000,00 Kč 190 000,00 Kč 190 000,00 Kč 

* poznámka 

 Použito na úhradu ztráty z hlavní 
činnosti 

Použito na 
úhradu ztráty z 
hlavní činnosti 

Použito na 
úhradu ztráty z 
hlavní činnosti 

12. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku 

Rok 2022 2023 

*výše hospodářského 
výsledku 

12 539 813 Kč 2 607 720,64 Kč 

*rozdělení hospodářského 
výsledku 

nerozdělený zisk 

13. Celkové odměny auditorovi 

Odměna auditorovi za audit 
úč.závěrky 

xx         

Odměna auditorovi za jiné 
ověř.služby 

xx         

Odměna auditorovi za daňové 
poradenství  

xx         

Odměna za jiné neauditorské 
služby 

xx         



14. Individuální kvóta, individiální limit prémiových práv a jiných obdobných kvót a limitů, o kterých 
účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech, protože náklady na získání 
informace jejich reprodukční ceně převýšily její významnost 

xx 

15. Výše a povaha jednotlivých složek výnosů a nákladů mimořádných svým objemem a původem 

*náklady xx 

*výnosy xx 

 

Příloha č.1-Finanční leasing 
 
není  

       

 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

       

       
Okamžik sestavení účetní závěrky:    22. 5. 2025 

       
Sestavil:   c.k. daňová kancelář, a.s. 

       

       
                                                                                      Podpis:    

       
Statutární orgán:  Vojtěch Novotný 

       
Podpisový záznam statutárního orgánu:     
                                                                                      Podpis:    

 


